
      
 

Ultragrime Power Scrub Wipes – Code 5920 

 

   Verze 3.0 Issued 26.12.2022                                      Authorised by: N. Ungerer (NU0087)                                             Strana 1 of 8   
 

  

  

  

2.1.1  Nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP)     Není klasifikován jako nebezpečný pro dodávku/použití. 

 

 

   

  

   

   

   

   

   

   

 

 

   

   

   

  

 

 

 

  

  UltraGrime Power Scrub Clothwipes 

  5920 

    

   

   

  

      

     

   

  

 

 Uniwipe Europe Ltd 

Spectrum House, South View 

Dales Industrial Estate, Peterhead, AB42 3JF 

United Kingdom 

   

  +44(0) 333 241 9220 

  technical@nuvikglobal.com 

   

  

  +44(0)7848 453662 (24 hodin / 7 dní )  

   

Bezpečnostní list
PODLE NAŘÍZENÍ ES 1907/2006 (REACH), 1272/2008 (CLP) A 2020/878

Oddíl 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

1.1 Identifikátor produktu

Název produktu 
Kód produktu

Jedinečný identifikátor vzorce (UFI)        Nevyžaduje se

Nanoforma Výrobek neobsahuje nanočástice.

1.2 Příslušná určená použití dané látky nebo směsi a nedoporučená použití
Identifikované použití 
Nedoporučená použití

Čištění rukou a povrchů.
Žádné (před použitím otestujte 
kompatibilitu povrchu)

1.3 Údaje  o dodavateli bezpečnostního listu

Identifikační údaje 
společnosti

Telefon
E-mail (kompetentní osoba)

1.4 Nouzové telefonní číslo

Nouzové telefonní číslo. 
Jazyky, kterými mluvíme Angličtina

Oddíl 2: Identifikace nebezpečí

2.1 Klasifikace  látky nebo směsi

Tento materiál je vyráběn jako "kosmetický přípravek" podle definice v nařízení 
(ES) č. 1308/2000. 1223/2009 (nařízení o kosmetických přípravcích), a proto je 
vyňat z působnosti nařízení CLP. 1272/2008 a nařízení SDS 2020/878. 
Bezpečnostní list byl poskytnut pro účely komunikace v dodavatelském řetězci 
a manipulace / skladování pouze doporučení pro nakládání a skladování.

2.2 Prvky štítků

Podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP)

Žádný nebyl přidělen.
Žádný není přidělen.
Žádný není přidělen.
P102: Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P402+P235: Skladujte na chladném a suchém místě.
P501: Odpad likvidujte v souladu s platnými právními předpisy. 
Neuplatňuje se

Piktogramy nebezpečnosti 
Signální slovo(a)
Standardní věty o nebezpečnosti 
Pokyn(y) pro bezpečné zacházení

Doplňující informace

2.3 Ostatní nebezpečí
Není známo



      
 

Ultragrime Power Scrub Wipes – Code 5920 

 

  Verze  3.0 Issued 26.12.2022                                      Authorised by: N. Ungerer (NU0087)                                             Strana 2 of 8   
 

  
 

 

  

   

    

   

   

     

 

 

 

  

  První pomoc                                      Vyhněte se kontaktu s očima. Pro tento výrobek nejsou nutná žádná zvláštní bezpečnostní opatření  

   

 

Styk s kůží 

Styk s očima 

Požití

  

  

   

    

  

   

   

 

   

    

   

 

   

  

   

   

  

    

  

 

   

  Vhodná hasicí média                              Není hořlavý.  V případě požáru použijte hasicí médium vhodné pro 
 

 Nevhodná hasicí média                          Přímý proud vody může způsobit rozšíření požáru.  

   

  

     

  

Bezpečnostní list
PODLE NAŘÍZENÍ ES 1907/2006 (REACH), 1272/2008 (CLP) A 2020/878

Oddíl 3: Složení/informace o složkách

3.1 Látky

3.2 Směsi

Nepoužije se

Nařízení ES o klasifikaci (ES) č. 1272/2008 (CLP) a nařízení o klasifikaci a označování látek a 
směsí 
(ES) č. 1223/2009 (nařízení o kosmetických prostředcích). Žádná složka této směsi 
je obsažena v koncentracích vyšších, než jsou příslušné koncentrační úrovně podrobně 
popsané v oddíle 
3.2.1 nařízení SDS 2020/878.

ODDÍL 4: Opatření první pomoci

4.1 Popis opatření první pomoci

Žádné riziko se neočekává. Pokud je dýchání obtížné, odveďte oběť na čerstvý vzduch a 
udržujte v klidu v poloze, která je pro dýchání pohodlná. Vyhledejte lékařskou pomoc.

Není pravděpodobné , že by způsobil podráždění  kůže. Pokud dojde k podráždění  kůže: 
Umyjte zasaženou kůži velkým množstvím vody. Vyhledejte lékařskou pomoc.

Vyplachujte  oči vodou  po dobu nejméně  15 minut  a držte  přitom  otevřená  oční  víčka. 
Pokud dojde k podráždění očí nebo přetrvává, vyhledejte lékařskou pomoc.

PŘI  POŽITÍ  KAPALINY : Není  klasifikováno  jako  škodlivé . Důkladně  vypláchněte  ústa 
vodou. Pokud se necítíte dobře, vyhledejte lékařskou pomoc. Pokud je to možné, ukažte 
tento bezpečnostní list. Pokud to není možné, ukažte obal nebo etiketu.

Inhalace 

4.2 Nejd ůležitě j ší příznaky a účinky, akutní i opožděné
Není známo

4.3 Údaj  o případné okamžité lékařské péči a zvláštním ošetření, které je  třeba provést

Je nepravděpodobné, že bude nutná, ale v případě potřeby léčit symptomaticky. 
Neuplatňuje se specifické doporučení.

Oddíl 5: Protipožární opatření

5.1 Hasicí prostředky

                                                                okolním podmínkám.

5.2 Zvl áštní nebezpečnost látky nebo směsi

Není klasifikován jako hořlavý.  Při požáru může vytvářet toxické nebo 
dráždivé dýmy. 
Produkty hoření: Oxid uhelnatý, oxid uhličitý.



      
 

Ultragrime Power Scrub Wipes – Code 5920 

 

  Verze  3.0 Issued 26.12.2022                                     Authorised by: N. Ungerer (NU0087)                                             Strana 3 z 8   
 

   

   

   

  

 

  

  

     

   

   

   

   

  

  

     

  

 

  

   

   

   

  

   

    

 

   

  

     

 

 

  

      

   

   

   

    

                

   

        

   

   

   

Bezpečnostní list
PODLE NAŘÍZENÍ ES 1907/2006 (REACH), 1272/2008 (CLP) A 2020/878

5.3 Rady pro hasiče

S požárem bojujte s běžnými bezpečnostními opatřeními z přiměřené 
vzdálenosti. Hasiči nosit kompletní ochranný oděv včetně samostatného 
dýchacího přístroje. V případě ohně udržovat nádoby v chladu postřikem 
vodou. 
Zabránit úniku do vodních toků a kanalizace.

Oddíl 6: Opatření při náhodném uvolnění

6.1 Osobní bezpečnostní opatření, ochranné pomůcky a nouzové postupy

Pozor  - rozlité  látky  mohou  být  kluzké . Odstraňte  zdroje  vznícení .  
Zabraňte kontaktu s očima. Zajistěte dostatečné větrání.

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí
Zabraňte uvolnění do životního prostředí.

6.3 Metody a materiál pro omezení šíření a čištění
Velké úniky: Neuplatňuje se (forma výrobku)
Rozlitý produkt absorbujte ve vhodném inertním materiálu. Umístěte do 
vhodné nádoby. 
Odpad uzavřete a zlikvidujte v souladu s místními předpisy.
Přeneste do kontejneru k likvidaci. Místo rozlití omyjte vodou.

6.4 Odkaz na jin é oddíly
Viz oddíl:8,13

Oddíl 7: Manipulace a skladování

7.1 Opatření pro bezpečnou manipulaci

Zajistěte dostatečné větrání. Zabraňte kontaktu s očima. Nejezte, nepijte ani 
při používání tohoto výrobku nekuřte.

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování, včetně případných neslučitelností
Uchovávejte/skladujte pouze v původním obalu s uzavřeným kelímkem. 
Uchovávejte na chladném/nízkém, dobře větraném (suchém) místě. 
Uchovávejte mimo dosah tepla, zdrojů vznícení a přímého slunečního záření

Stabilní při okolních teplotách. Doporučeno: 5 - 35°C. 

Není známo.

Skladovací teplota 

Nekompatibilní materiály
7.3 Specifické konečné použití

Viz oddíl: 1.2

Oddíl 8: Kontrola  expozice/osobní ochrana

8.1 Kontroln í parametry

8.1.1 Limity expozice při práci
8.1.2 Biologická limitní hodnota
8.1.3 PNEC a DNEL

Limity expozice na pracovišti v EU a ve Spojeném království: Neuplatňuje se 
Není stanoveno
Neuplatňuje se



      
 

Ultragrime Power Scrub Wipes – Code 5920 

 

  Verze  3.0 Issued 26.12.2022                                      Authorised by: N. Ungerer (NU0087)                                             Strana 4 of 8    
 

   

    

   

8.2.2 Individuální ochranná opatření, jako např.  

 

  

  

   

   

     

    

   

   

   

 
 

 

   

 

  

   

   

    

   

 

 

 

   

  Dolní a horní mez výbušnosti                 Nebylo stanoveno 

   

   

 Teplota rozpadu                                       Nebylo stanoveno  

 pH 5.5 – 6.5 

          

  

Impregnovaná kapalná směs: Voda jako: max. 100 mm2/s.
  Impregnovaná kapalná směs: Rozpustná ve vodě. 

Utěrka z netkané textilie: Není rozpustná.  

  

 

  

   

 Hustota a/nebo relativní hustota              Nebylo stanoveno  

   

   

   

   

   

  

   

   

   

   

Bezpečnostní list
PODLE NAŘÍZENÍ ES 1907/2006 (REACH), 1272/2008 (CLP) A 2020/878

8.2 Kontrola  expozice

8.2.1 Vhodné technické kontroly                            Zajistěte dostatečné větrání. Uchovávejte mimo dosah tepla a zdrojů vznícení.

Vyhněte se kontaktu s očima. Podle potřeby používejte osobní ochranné 
prostředky. Dodržujte zásady průmyslové hygieny. Na pracovišti nejezte, 
nepijte a nekuřte.

Vyhněte se kontaktu s očima.
Obvykle se nevyžaduje.
Obvykle se nevyžaduje.
Obvykle se nevyžaduje.
Neuplatňuje se

osobní ochranné prostředky

Ochrana očí/obličeje 
Ochrana pokožky - ruce 
Ochrana pokožky - tělo 
Ochrana dýchacích cest 
Tepelná rizika

8.2.3 Expozice prostředí 
Zabraňte uvolnění do životního prostředí

Oddíl 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

Bílá netkaná textilie impregnovaná průhlednou tekutou směsí 
Bílá
Bez zápachu
Nebylo stanoveno.
Není stanoveno.
Není hořlavý

Fyzický stav 
Barva 
Zápach
Teplota tání/teplota tuhnutí
Bod varu nebo počáteční bod varu a rozsah 
varu
Hořlavost

Nebylo stanoveno
Nebylo stanoveno

Bod vzplanutí
Teplota samovznícení

Kinematická viskozita 
Rozpustnost

Rozdělovací koeficient: n-oktanol/voda (
log hodnota)
Tlak par

Nebylo stanoveno
Nebylo stanoveno

Nebylo stanoveno

Relativní hustota par 
Vlastnosti částic

9.2 Další informace

Není známo

Oddíl 10: Stabilita a reaktivita

10.1 Reaktivita

Stabilní za normálních podmínek.

10.2 Chemická stabilita



      
 

Ultragrime Power Scrub Wipes – Code 5920 

 

  Verze  3.0 Issued 26.12.2022                                      Authorised by: N. Ungerer (NU0087)                                             Strana 5 of 8    
 

   

   

 
 

 

   

   

   

     

   

   

   

   

  

  
  

 

  

  

     

 

 

   

 

Akutní toxicita - Požití

    

 

   

     

 

   

 Skin Corrosion/Irritation  

 

 Vážné poškození/podráždění očí        Směs: Na základě dostupných údajů nejsou klasifikační kritéria splněna.  

 

 Dýchací nebo kožní senzibilizace       Směs: Na základě dostupných údajů nejsou klasifikační kritéria   

 

   

 

   

 

   

 

    

 

  STOT - opakovaná expozice                 Směs: Na základě dostupných údajů nejsou klasifikační kritéria splněna.  

 

   

 

   

   

Bezpečnostní list
PODLE NAŘÍZENÍ ES 1907/2006 (REACH), 1272/2008 (CLP) A 2020/878

Stabilní za normálních podmínek.

10.3 Možnost nebezpečných reakcí
Žádné se nepředpokládá

10.4 Podmínky, kterým je  třeba se vyhnout

Extrémní teploty a chlad, teplo a přímé sluneční světlo.

10.5 Neslučitelné materiály

Není známo

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu

Při požáru může vytvářet toxické nebo dráždivé výpary. Produkty 
hoření: Uhlík 
oxid uhelnatý, oxid uhličitý

Oddíl 11: Toxikologické informace

11.1 Informace o třídách nebezpečnosti podle nařízení (ES) č. 1272/2008

Akutní toxicita - vdechnutí

Směs: Na základě dostupných údajů nejsou klasifikační kritéria 
stanovena. 
Výpočet odhadu akutní toxicity směsi: LD50 >2000 mg/kg tělesné 
hmotnosti 

Na základě dostupných údajů nejsou splněna klasifikační kritéria.
Odhad akutní toxicity Výpočet směsi: LC50 >20 mg/l (výpary)

Akutní toxicita - styk s kůží                     Na základě dostupných údajů nejsou splněna klasifikační kritéria.
                                                               Výpočet odhadu akutní toxicity směsi: LD50 >2000 mg/kg tělesné hmotnosti

Směs: Na základě dostupných údajů nejsou klasifikační kritéria splněna.

                                                      

splněna.

Mutagenita v zárodečných buňkách 

Karcinogenita 

Toxicita pro reprodukci 

STOT - jednorázová expozice

Směs: Na základě dostupných údajů nejsou klasifikační kritéria splněna

Směs: Na základě dostupných údajů nejsou klasifikační kritéria splněna

Směs: Na základě dostupných údajů nejsou klasifikační kritéria splněna

Směs: Na základě dostupných údajů nejsou klasifikační kritéria splněna.

Směs: Na základě dostupných údajů nejsou klasifikační kritéria splněna.Nebezpečí aspirace

11.2 Informace o dalších nebezpečích



      
 

Ultragrime Power Scrub Wipes – Code 5920 

 

   Verze 3.0 Issued 26.12.2022                                      Authorised by: N. Ungerer (NU0087)                                             Strana 6 of 8    
 

  11.2.1 Endokrinně disruptivní vlastnosti          Tento výrobek neobsahuje látky, které mají endokrinní účinky.

 

   

   

  

   

    

   

   

    

   

   

   

   

   

   

   

  

   

 

   

   

  

 

   

   

   

  

   

   

 

 

   

   

  

 

 

 

 

 

Bezpečnostní list
PODLE NAŘÍZENÍ ES 1907/2006 (REACH), 1272/2008 (CLP) A 2020/878

                  

11.2.2 Další informace

Žádné

Oddíl 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita

Na základě dostupných údajů nejsou splněna klasifikační kritéria.- Odhadovaná LC50 (směs): >100 mg/l.

12.2 Perzistence a rozložitelnost

Žádné údaje pro směs jako celek.

12.3 Bioakumulační potenciál

Žádné údaje pro směs jako celek.

Žádné údaje pro směs jako celek.
12.4 Mobilita v půdě

12.5 V ýsledky posouzení PBT  a vPvB

Není klasifikován jako PBT nebo vPvB. Žádná z látek v tomto výrobku 
nesplňuje 
kritéria pro to, aby byl považován za látku PBT nebo vPvB.

12.6 Vlastnosti  narušuj ící endokrinní systém

Tento výrobek neobsahuje látky, které mají endokrinní účinky 
narušující vlastnosti ve vztahu k necílovým organismům, 
protože není k dispozici žádná látka, která by narušovala 
složky splňují tato kritéria.

12.7 Další nežádoucí účinky

Není známo

Oddíl 13: Otázky likvidace

13.1 Zp ůsoby zpracování odpadu

Zabraňte úniku do vodních toků a kanalizace. Lze likvidovat v domácnosti 
na skládku domovního odpadu. Obsah likvidujte v souladu s místními, 
státními nebo národními předpisy. 

13.2 Další informace

Obalový odpad Externí využití a recyklace odpadu by měly být v souladu s platnými 
místními předpisy a/nebo národními předpisy.



      
 

Ultragrime Power Scrub Wipes – Code 5920 

 

   Verze 3.0 Issued 26.12.2022                                      Authorised by: N. Ungerer (NU0087)                                             Strana 7 of 8    
 

  

 

  ADR/RID IMDG IATA/ICAO 

        

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   Nepřiřazeno          
 

 

     

   

      

     

  

   

   

   

   

  

  

 

 

  

   

15.1.2   Vnitrostátní předpisy   

 

 

  

   

   

   

  

 

  

 

Bezpečnostní list
PODLE NAŘÍZENÍ ES 1907/2006 (REACH), 1272/2008 (CLP) A 2020/878

Oddíl 14: Informace o dopravě

Není klasifikován podle "Doporučení OSN pro přepravu nebezpečných věcí".

Nepřiřazeno              Nepřiřazeno             Nepřiřazeno

Nepřiřazeno              Nepřiřazeno             Nepřiřazeno

Nepřiřazeno              Nepřiřazeno             Nepřiřazeno

Nepřiřazeno              Nepřiřazeno             Nepřiřazeno

NepřiřazenoNení klasifikován           
jako znečišťující látky pro
mořské prostředí.

14.1 Číslo UN nebo identifikační číslo

14.2 Správný přepravní název OSN

14.3 Třída(y) nebezpečnosti při přepravě

14.4 Skupina balení

14.5 Ohrožení životního prostředí

14.6 Zvl áštní opatření pro uživatele

Viz oddíl: 2

14.7 Námořní hromadná přeprava podle nástroj ů IMO

Neuplatňuje se

14.8 Další informace

Žádné

Oddíl 15: Informace o právních předpisech

15.1 Bezpečnostní, zdravotní a environmentální předpisy/legislativa specifická pro danou látku nebo směs

15.1.1 Povolení a/nebo omezení EU použití Bez omezení

Nařízení REACH (ES) č. 1907/2006
Nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP)
Nařízení (ES) č. 1223/2009 (nařízení o kosmetických přípravcích)
Nařízení (EU) 2020/878

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti

Posouzení chemické bezpečnosti se podle nařízení REACH nevyžaduje.

Oddíl 16: Další informace

Následující oddíly obsahují revize nebo nová prohlášení: Nový formát SDS podle nařízení 2020/878, všechny oddíly 
byly aktualizovány tak, aby obsahovaly nové informace. Pečlivě si prostudujte bezpečnostní list. - V3.0



      
 

Ultragrime Power Scrub Wipes – Code 5920 

 

  Verze  3.0 Issued 26.12.2022                                      Authorised by: N. Ungerer (NU0087)                                             Strana 8 of 8   
 

 

 

 

 

 LEGENDA

 

ADR  

BCF  

CAS  

DNEL                  Odvozená úroveň bez účinku  

EC  

ECHA                  Evropská agentura pro chemické látky  

EU  

IATA  

ICAO                  Mezinárodní organizace civilního letectví  

IMDG               Mezinárodní námořní nebezpečné zboží     

LC50                  Smrtelná koncentrace, při níž je usmrceno 50 % populace  

LD50                  Smrtelná dávka, při níž je usmrceno 50 % populace M-  

  OECD                Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj
  

PBT  

PNEC  Předpokládaná koncentrace bez účinku
QSAR                  Kvantitativní vztah mezi strukturou a aktivitou  

REACH               Registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek  

RID  

UN 

RID: Předpisy pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí 
 

vPvB                   velmi perzistentní a velmi bioakumulativní  

  

 

 

  

 

 

 

 

 
 **** 

 

KONEC  DOKUMENTU  

 

****

 

Bezpečnostní list
PODLE NAŘÍZENÍ ES 1907/2006 (REACH), 1272/2008 (CLP) A 2020/878

Odkazy:
Stávající bezpečnostní list (SDS).
Tento materiál je vyráběn jako "kosmetický přípravek" podle definice v nařízení (ES) č. 1223/2009 (nařízení o 
kosmetických přípravcích) a je proto je vyňat z působnosti nařízení CLP 1272/2008 a SDS 2020/878. Bezpečnostní 
list byl poskytnut pro dodavatelský řetězec komunikace a pouze pro účely doporučení pro manipulaci / skladování.

Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí 
Biokoncentrační faktor
Chemical Abstracts Service

Evropské společenství

Evropská unie
Mezinárodní sdružení pro leteckou dopravu

faktor Multiplikační faktor

Perzistentní, bioakumulativní a toxický

Organizace spojených národů

Poradenství v oblasti školení: Měly by být zváženy příslušné pracovní postupy a potenciální rozsah expozice. 
Protože mohou určit, zda je nutná vyšší úroveň ochrany.

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti
Informace  obsažené  v této publikaci  nebo jinak poskytnuté  uživatelům  jsou považovány  za přesné  a jsou poskytovány  v dobré  víře. Je však na 
uživatelích, aby se sami přesvědčili  o vhodnosti  výrobku pro svůj vlastní konkrétní  účel. Uniwipe Europe Ltd neposkytuje  žádnou záruku ohledně 
vhodnosti  výrobku  pro jakýkoli  konkrétní  účel a jakákoli  předpokládaná  záruka  nebo podmínky  (zákonné  nebo jiné) jsou vyloučeny , s výjimkou 
případů, kdy vyloučení brání zákon. Uniwipe Europe Ltd nepřebírá žádnou odpovědnost za ztráty nebo škody (kromě těch, které vznikly v důsledku 
smrti  nebo zranění  osob způsobených  vadnou  technologií  Unipewipe  Ltd.). výrobku , pokud se prokáže ), která  vyplývá  ze spoléhání  se na tyto 
informace. Svoboda podle patentů, autorských práv a průmyslových vzorů není možná být předpokládána.

Příloha rozšířeného bezpečnostního listu (eSDS) 

Není k dispozici




